
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE DOM  PEDRO

cOMissAO  PERMANENTE  DE LiciTAeAO - CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N°. 003/2022 - CPL/DP
SISTEMA DE REcilsTRO DE PRECOS

A  Prefeitura de  Dom  Pedro,  Estado  do  Maranhao,  por  meio  da  sua Pregoeira,  torna phblico  aos  interessados  que  realizara is
09:30   horns   do   dia   08   de   fevereiro   de   2022   (hordrio   de   Brasilia/DF),   atrav6s   do   Portal   de   Compras   Don   Pedro
www.comDrasdolmDedro.com.br,  licita¢o  na modalidade  Pregao  ELETRONICO,  tipo  Menor Preco  por ITEM,  oQjetivando o
registro de pre¢o pars ftlttira e eventual contratacao de empresa  pare aquisicao de materials  de higicne, pars atender as
necessidades  das  creches  da  Rede  Municipal  de  Ensino  do  Municfpio  de  Don  Pedro/MA,  com  base  no  que  consta  no
Pprocesso  n° 2022.0106.001/2022  -SEMED  e  na  legislaeao pertinente.  0  Edital  esta a disposicao  dos  interessados  no  Mural  de
Llcitapoes      no       site       do       TCE/MA       htto//wwu6.tee.rna.br/sacoo/mutalsite/mural.zul,       no       Portal       do       Municipio
www.domDedro.rna.cov.br.   no   Portal   de   Compras   Dom   Pedro   www.comorasdomnedro.com.br   ou   na   sede   da  Comissao
Ppermanente de Licitapao -CPL situada na Prapa Teixeira de Freitas, n° 72. Centro, Don Pedro/MA, telefone (99) 9137-3808, de
2a a 6a feira,  das O8h is  12h, onde poderao ser consultados e obtidos gratuitamente, e  fomecidos elementos, infdrmac6es e outros
esclarecimentos sobre a licitapao.

Don Pedro -MA, 24 dejaneiro de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Pra§a Te]xolra de Freltas h®. 72, Cehtro, CEP: 65.765-OOO-I)om Pedro (MA)



RA B!5R!°fiFbchA,L[ip,o5
in I i Ta DD DD ,iA I.F!oN H 1\8

Paragrafo Unico:  Os servidores de que disp6e o caput do artigo
deverao,  no  que  couber,  apresentar  os  documentos  citados
neste Decreto.
Art.11.  Caberi a Equipe T6cnica de Recadastramento validar,
comprovar e emitir o protocolo de entregaL do recadastramento
somente se:
I - Todas as informac6es no formulario estiverem de acordo com
as exigenciaLs deste Decreto;
11  -  Todas  as  alterag6es  nas  informac6es  constantes  do
formuL6no estiverem devidamente comprovadas;
Ill - Todos os documentos obrigat6nos forem entregues.
Art.12.  Compete a Comissao de Recadastramento:
I  -  Zelar  pelo  cumprimento  das  normas  estipuladas  neste
decreto,   especificamente   no   que   se   refere   ao   alto   de
recadastramento;
11 - Verificar a documentagao apresentada e sua regularidade;
Ill  -  Exigir  a  comprovagao  documental,  quando  constatada
diverg6ncia entre o informado e o que consta no cadastro;
IV - Utilizar Sistema informatizado apropriado para proceder as
atualizac6es dos dados informados.
Art.13.  A Secretaria Municipal de  EducaGao e a  Coordenagao
de Recursos Humanos,  no prazo de 30  (trinta) dias contados do
t6rmino  do  recadastramento,  apresentari  relat6rio  final  a

Asicelentissima  Senhora  Secretaria  Municipal  de  EducaGao,
nstando  detalhadamente  os  servldores  pdblicos  em  efetivo

exercicio,  os  servidores  que  se  encontram  afastados  das
func6es  e  as  raz5es  que ju§tifique  o  afastamento  (Licenga
Especial,  para  tratamento  de  sadde,  maternidade,  etc.),  ben
como aqueles que se encontram em desvio  de funcao  (cedidos
ou a disposieao de outros 6rgaos ou entidades da administragao
estadual ou federaLl).
§1.   No  relaLt6rio  final  constara  urn  capitulo  pr6prio  para
especificacao   dos   servidores   que   nao   procederam   com
recadastramento,  com  seus  dados  e  local  de  lotacao.
§2Q.  As  conclus6es  alcancadas  pela  Secretaria  MunicipaLl  de
Educacao  e  a  Coordenacao  de  Recursos  Humanos  ap6s  o
processamento    dos    dados    colhidos    ao    longo    do
recadastramento,   servirao   de   base   para   a  tomada   de
provid6ncias  cabiveis,  inclusive  para  fins  de  preservacao  e
restituicao   ao   Erario,   ben   como   para   apuracao   de
responsabilidades  observados  os  procedimentos  legais.
Art.  14. A Secretaria Municipal de Educacao e a Coordenacao
de Recursos Humanos editara as instruc6es complementares a
este Decreto para assegurar a efetividade do recadastramento.
A!:t.   15.  Este  Decreto  entrara  em  vigor  na  data  de  sua

blicacao.
Art.16. Revogam-se as disposig6es em contrdrio.

GABINETE   D0   PREFEITO   DE   CENTR0   NOVO   D0
MARANIIAo/MA, Aos VIr`ITE DIAs Do MEs DE ]ANEIRo
DO ANO DE I)OIS MIL E VINTE E I)OIS.

JOEDSON AIMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

ANEXO I

DECIARACAO

Declaro  paraL  os  devidos  fins  que  aLs  informac6es  constantes
desse  formulario  s5o  fi6is  a  verdaLde  e  condizentes  com  a
realidade dos fatos a 6poca.
Declaro   que   todas   as   informac6es   mencionadas   nesse
formulario  foraLm  extraidas  dos  documentos  e  sao  da  minha
inteira re§ponsabilidade.
Declaro  que estou ciente de que se houver qualquer alteraLgao
dos  dados  ou  informac6es  constantes  neste  formulario,  os
mesmos  deverao  ser  informados junto  ao  Departamento  de
Recursos Humanos.
Por fin,  fico  ciente  que  atrav6s  desse  documento  a  falsidade

das  informac6es  configura  crime  previs
Brasileiro e passivel de apurag5o na forma

Nada  mais  a  declarar,  e  ciente  das  responsabilidades  pelas
declarac6es prestadas, firmo a presente.

Centro Novo do Maranhao/MA, 24 de janeiro de 2022.

Publicado por: VIVIANE DO SOCORRO CARDOSO DO
NASCIMENTO

C6digo identific:ad or: f id 02a63aa74ec22 5fa753a9953a4l)9d 5

PORTARIA Ng.  525/2021.

PORTAR]A  NQ.   525/2021.   Disp6e  sobre   a  exoneracao  de
servidor pdblico municipal de provimento efetivo da Secretaria
Municipal de Educacao - SEMED de Centro Novo do Maranhao,
e di outras provid6ncias.  0 Prefeito Municipal de Centro Novo
do  Maranhao,  Estado  MaraLnhao,  joEDSON  ALMEIDA  DOS
SANTOS,   no  uso   de  suas  atribuic6es  legais  que  lhe  sao
conferidas pela Lei organica do Municipio e pelo Estatuto e  o
Regime ]uri'dico Unico dos Funcionarios do Municipio de Centro
Novo  do  Maranhao,  CONSIDERANDO,  o pedido volunt5rio  de
exoneracao elaborado pela servidora FRANCILEIDE  DA SILVA
I]INHO  sob  o  requerimento  de  n.a  005.084.01/2022,  apreciado
mos  autos   do   Processo  Administrativo   005/2022,  junto  a
Secretaria Municipal de Educacao - SEMED de Centro Novo do
Maranhao  na  data  de  21  dejaneiro de  2022.  RESOLVE: Art.1Q
-  EXONERAR a sra.  FRANCILEIDE  DA  SILVA PINHO,  inscrita
no  CPF/MF  sob o  n.a #*.709.803-*,  do  cargo de  ZELADORA,
ao  qual  foi  investida  atrav6s  da  Portaria  n.g  84/06,  de
09/03/2006,  com lotacao na SecretaLria Municipal  de Educacao
de Centro Novo do Maranhao/MA. Art.  2Q - Esta poltaLria entra
em vigor na da data de sua publicac:ao. Art.  3Q - Revogam-se as
disposic6es em contr±rio. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL DE  CENTRO NOVO DO
MARANHAO,  ESTADO  DO  MARANHAO.  CENTRO  NOVO  DO
MARANHAO,   AOS   21   DO   MES   DE  JANEIR0   DE   2021.
]OEDSON ALMEIDA DOS  SANTOS Prefeito Municipal

Publicado por: VIVIANE DO SOCORRO CARDOS0 DO
NASCIMENIO

C6digo identificador: a83aa8b27b9ecb849ded7d511d257e35

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVIS0 DE I.ICITACAO - PREGA0 ELFTRONIC0 N9.
003raoz2 - CPL/I]p

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO
AVISO DE LICITACAO -PREGAO ELETRONICO NO.  003/2022  -
CPLrop
SISTEMA DE REGISTRO DE  PRECOS

A Prefeitura de Don Pedro,  Estado do Maranhao, por meio da
sua Pregoeira, torna pdblico  aos  interessados que realizara as
09:30 horas do dla 08 de feverelro de 2022  (horirlo de
Brasilia/DF),  atrav6s  do  Portal  de  Compras  Dom  Pedro
www.comprasdom|]edro.com.br,   licitag5o   na   modalidade
Pregao   ELETR6NICO,   tipo   Menor   Preco   por   ITEM,
objetivando  a  reglstro  de  preco I)ara  futura  e  eventual
contratacao de empresa para aquLsicao de materiais de
higiene,  I)ara  atender as  necessidades  das  creches  da
Redo  Munlclpal   de  Enslno  do   Munlcipio  de   Don
Pedro/MA,   com   base   no   que   consta   no   Processo   nQ
2022.0106.001/2022  -SEMED  e  na  legislacao  pertinente.  0
Edital esta a disposicao dos interessados no Mural de Licitac6es



no                             site                             do                             TCE/MA
http:/^^rww6.tce.rna.br/sacop/mutaLlsite/mural.zul,  no  Portal  do
Municipio  www.dompedro.rna.gov.br,  no  PortaLl  de  Compras
Don  Pedro  www.comprasdompedro.com.br  ou  na  §ede  da
Comissao  Permanente  de  Licitacao  -  CPL,  situada  na  Praca
Teixeira de Freitas, nQ 72,  Centro,  Don Pedro/MA, telefone (99)
9137-3808,  de 2a a  6a feira,  das  O8h as  12h,  onde poderio ser
consultados  e  obtidos  gratuitamente,  e fornecidos  elementos,
informac6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a  licitacao.  Don
Pedro/MA,  24  de janeiro  de  2022.  Georgiana Trovao  Moreira
lima. Pregoeira.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCA0
C6d igo identif icad or: 1 a6c4bc473cb30593f376a866f8ec72b

PREFEITURA MUNICIPAI. DE ESTREITO

AVISO DE RETIFICACAOITRRATA NQ 001/2022

'+'IS0 DE  RET[FICAC;AO/ERRATA NO 001/2022

Na  Portaria  N0  001/2022,  que  exonera  FRANCISCA  LIMA
BARROS,   onde   le-se:   "Art.   2Q   -   Revoguem-se  todas   as
disposig6es em contririo, especialmente a portaria no 427/2021
de 06  de agosto de 2021,  conforme art.128,I,  do Estatuto dos
Serv]dores Ptiblicos Municipais.  ",
Sub§tltul-se  polo  termo  "Art.  2Q  -  Revoguem-se  todas  as
disposic6es em contrario,  especialmente a portaria nQ 003/2021
de 01  de janeiro de 2021,  confcirme all.128,I,  do Estatuto dos
Servidores Pdblicos Municipais. "

Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  I)E  ESTREITO,
ESTADO D0 MARANHAO, EM 12 DE JANEIRO DE 2022,

LEOARREN TULIO DE SOUSA CUNIIA
Prefeito Municipal

Ciente em         /       /

Publicado pot: PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA
C6digo identificador:  5ca9a2691f6eed2b952e5f652fic4ee57

AVISO DE RETIFICACAOITRRATA NQ 002/2022

AVISO DE RETIFICACAO/ERRATA N9 002/2022

Na Portaria NQ 002/2022, que exonera CARLOS HENRIQUE
BATISTA DA  SILVA,  onde 16-se:  "Art.  2Q -  Revoguem-se todas
as  disposic6es  em  contrario,  especialmente  a  portaria  nQ
427/2021  de  06  de  agosto  de  2021,  conforme  art.128,I,  do
Estatuto dos Servidores Piiblicos Municipais. ",
Substitui-se  polo  termo  '`Art.  29  -  Revoguem-se  todas  as
disposiG6es em contrario, especialmente a poriaria nQ 028/2021
de 04 de janeiro de 2021, conforme art.128,I,  do Estatuto dos
Servidores Pdblicos Municipais. "

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
GABINETE  I)0  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ESTREITO,
ESTAD0 D0 MARANIIAO, EM 12 DE ]ANEIR0 DE 2022.

LEOARREN TULI0 DE SOUSA CUNIIA      +`
Prefeito Municipal

Ciente em        /       / (-:.r;.,.,:,i:.:::...:':-.-:.
Publieado por: PAULO R0BERTO DE LIRA DANDA

C6digo identificador: 73d4770295613a04d3ddle23da4ab78d

AVISO DE RETIHCACAOAIRRATA N° 003/2022

AVISO DE RETIFICACAO/ERRATA NQ 003/2022

Na   Portaria   NQ   568/2022,   que   nomeia  AI)I   ROCHA
ROBRINHO FILHO,  onde le-se:  Portaria 568/2022",  substitui-
se par:  "PORTARIA 11/2022".

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
GABINETE  D0  PREFEIT0  MUNICIPAL  DE  ESTREITO,
ESTADO D0 MARANHiio, EM 17 DE JANEIRO DE 2022.

LEOARREN TULI0 DE SOUSA CUNIIA
Prefeito Mumcipal

Ciente em        /       /

Publicado por: PAULO FLOBERT0 DE LIRA DANDA
C6di go identificador: 8de9e2794898fe93f6adf 1 069ca534c3

AVISO DE RETIFICACAOAIRRATA NQ 004/2022

AVISO DE RETIFICACAOITRRATA NQ 004/2022

Na  Portaria NQ  007/2022,  que  exonera DICLEIA DA SILVA
COUTINHO, onde le-se: Dilceia da Silva Coutmho", substitui-se
por:  "DICIEIA DA SILVA COUTINHO".
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE  DO  PREFEIT0  MUNICIPAL  DE  ESTREITO,
ESTADO DO MARANlno, EM 17 DE ]ANEIRO DE 2022.

LEOARREN TULIO DE SOUSA CUNIIA
Prefeito Municipal

Ciente em        /       /

Publicado par.. PAULO ROBERTO DE LIRA DANDA
C6d igo id entif iced or: 8509700aob84 3f 02 68d 704cf 62de5690

AVIS0 DE RETIFICAciioAIRRATA N9 005/2022

AVIS0 DE  RETIFICACAO/ERRATA Ng 005/2022

Na  Portaria  NQ  008/2022,  que  nomeia  TAis  BUENO  DA
SILVA  RODRIGUES,  onde 16-se:  GABINETE  D0  PREFEIT0
MUNICIPAL I)E ESTREITO, ESTAI)O I)0 MARANHAO, EM
14 DE |ANEIR0 DE 2021",  substitui-se por:  ''GABINFTE DO
PREFEIT0   MUNICIPAL  DE   ESTREITO,   ESTAD0   DO
MARANIIAO, EM  14 DE ]ANEIR0 DE 2022.".



do   Maranhao.   DATA   DA   ASSINATURA'    24   de   janeiro   de   2022.   ASSINATURAS:   Viviarme

#EasEhnfiAcO#°£ifeJ5°Rtg'agt%%%)2;  5a;T#€°flGe:eTe:teMaa!:  ¥:::a(oC°ET::ar8tanica!  sRp  N.
26AOZ1.  PARTES:  Secfetaria  Munlctpel  de  Desenvolvimento  Sotlal,  Trabalha  e  Emprego  e

:#:::ga,,#!|i3fa,:.LdfEi:;:C¥el:n::;lgs:epnaF:,ae:,;:v:A.:;asfn::.,.a!o::6:I:to.:a:n:ra:to:f.I:i:

dF:%C#'cD%tc=tfinR¥?I:on;t:n.;¥a:t:a:d::ra:i:+i::g:::&%::e::e:6:,vi:!!#rgA:c:;tar:Gdefe:i,±Ai£
88.2::£igr;8is6 3 : 9oci:qfoeEa  D:  Fo#8   c:e::ar:a°S)de  BDati!FE°;°tad:PldIrMEaNraTfhRi%
DATA  DA  ASSINATURA:   24  de  janelro  de  2022`   ASSINATURAS.   Vlvianne   Martlns  coelho   e
Siiva   (Contratante)  e  Marta  de  Jesus  Cavalcante  Mates  da  Sihra  (Contratada).

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   BC)M   JESUS   DAS  SELVAS

Avlso  DE  UCITACAO
PREGAO  ELE"oNlco  N. ipea

A  Prefeltura  MunLapal  de  Born Jesus  das  SelvasM,  torna  ptlblleo  que  reallzar6

irtFjq:de:e!.p¥.i:in::ra#ffs!pv§jo!i:i,e;ig::¥i:¥io!£!#i:gi;i::!fr%:,:d:e;i::i¥¢;i
:e±:rEifn/g93i;F2:7ioait:a:¥udaas¢:?t'eera:a:1:3afn#:sS::Scrait:sraM¥::dbepeTscn°pm&;„P825t:

§#a£!;§j[#t:g#:;¥j:p:ei!di;;ftoa¥g€u;¥j;#§S&§#ii:#£°;g4di¥i[;
pelo                                                link:

E:keant€°Sfgr8;b°3d6°5i::g;Lpe}°¥7C£!f=;M:)o¥raaTraaLis::f°#flt¥¢:e€ei:ec'm=n:ff
cpl@bomjesuedassehas rna.8ov br / cplbjs@8mail.com

Born Jesus  das  Selvas"A,  24  de janelro  de  2022.
CIAUDIO  JOEL  DA  SILVA  COITCS

Secretirio  Miinlclpel  de  AdmlnJstraoao

PREFEITURA  MUNICIPAL   DE   CARUTAPERA

AVsO  OE  uCITActo
PREGAO  ELmoNIcO  N8  2AOz2.pMc/MA

Processo    Admlnlstratlvo    n9     148/2021     -     PMC/MA     Prcgao     EIEtr6nlco    no.    02Q022-
PMC„A-

deApeto/Aorpnraef#g|FcoMpuan:C'P£'n::c:'eunttaopedr:-]#t:;£raadiss::esu=a?,rzea8r:e|,rc:fae#'::
moclalidade    Pregao    Eletr8nlco    n!    02A022-PMC/MA,    tlpo    menar    preap    par    Item,

;ifg¥e:sit:de£:!ag*eg!s:i#e!;edr¥:',:¥°£oT:i:;;:c:oi£;:;6:a;i;;£ui;is:;dtai¥jr¥sid!:#!S;i:
#:r'aTnrtoa'.doe.::T/P2r;:9:rdiai:r€;C#,eb#t°asr;9T:::d:a]4LeJend°ez:#2ro°/d2e°°22de6D:C::;:
alteraf6es,  apllcando<e,  subsldlarlamen`e,  a  Lei  n9  8.666,  de  21  de |unho  de  1993   0  Edital
estd               dlsponlblllzado,               na               lntegra,               no               enderego               eletr6nlco

gi!!i'§h:a;:#;;:`i;Pfa:*eTi%iijfpca;£:;E;'it:asit!:a:2;!§#i;cii:ac!i#rfu#gi:¥:Mi::f£¥b;Ss:ate:gig:
Poderd  ser  solicltado  tamb6m  atravis  do  e,mall.  cplcarutapera@gmall.com.

CaTru£Pfri-#ty/69DdAesJ,aL3i'?A3iR292.

I,'e8Oe,ra

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE  COLINAS

EXTRAros  DE itRMos ADITrvos

#3;i,I:,p;3'¥EE':8L,TNEA!y#.D:T!¥€ETDAERE##c?pfL°&#]TN?#°#8/°£]wiAPDT:EBn,#¥
i?   Primeiro   Termo   Aditivo   do   con¢rato   referente   a'   Contratatio   de   uma   empress
espetlallzada  na  presta{ao  de  servicos  de  fomeclmen`o  de  link  de  Internet  para  Secretar(a

i#[:;ri#a#g###fa%,:d;e°Pfe:£JSE#:d.E;!aR:§!!kadT§±2:8:;!¥R':#6i#i
da  Silva`  Assessor  de   Flnan¢as.

Esp6cie:   PRIMEIRo   TERMO   ADI"Vo   DE   PRAZo   Do   coNTRATo   NQO35/2021.   PREFEITURA
MUN ICIPAL  DE  COLINAS/MA  -SECRFTARIA  MUNICIPAL SAODE/SEMUS.  OBJFTo:  I.  Primelro
Temo   Adltivo  do   contrato   referente   a:   Contratacao   de   lima   empresa  especiall2ada   na

;;!!:;:Og:3;i;#;:s;§L€:#¥i:::I;i:a:2;R:;:R;:;;i+{§;d:a:':dt;e:r:;§;03:pfus:i:Siiifeu:ii2;8:ai#

LS3e|;I:,'p;:]¥E[R£LTERAMs/&AAD.ms¥8R±EA:,#£uR?c,::TTDAJ&#8}ipM°:5.%R:FE'oTy¥
Prlmeiro    Temo    Adlthro    do    contrato    refererrte    a:     Contrataczo    de    uma    empresa
especl3lizada  iia  prestaFao  cle  servi.sos  de  forneclmento  de  link  de  internet  para  Secre¢aria

;¥#[:;ri!:#TaEd8:,::c:o%jEis,#[#Agp:°€#eA:=',i:?:%¥2§j,co:d:.;i::!ii:6fri8TeeA8::"£%jef:A::di:
Socorro  Borba  TorTes.  Secretana  Munlapal  de  EducacaorsEMED

#B#'&pLR'MDEE'R?OTL:##°"AAD'Trvs°ECDREETPA#A°MDBNfi:FATLRAX5,N#8:?i:A°2sfoc?ffiITMU%
OaJETO:  10  Primeiro Termo  Adm/a  flo  contrato  .eferente a:  Contrataj8o de  uma  empresa

!§o!;i::#;rniia:¥a::;;§i;aa;i:a¥Ni#ii!:::¥m£:Ci§to*!¥3:;jp;5£t!e::±£:::ii!;o2i!:i
Jardsnia  Viana  de  oliveira  fren;as.  Secretaria   Municipal  de  Assistencia  Social/SEMAS.

S

MUNICIPAL  DE  C0llNAS/MA  -SECRFTAR!A  MUNICIPAL  SAllDE/SEMUS.  OBJET
Termo   Aditivo   do    comrato    referente    a:    Contratai§o    de    empresa   esF

i::::!eis:g::;n!,!n!,.:::ic]:;::ifi;i±ds:efu;#;;:i#ti.i!,d:e:L;5;;ai:;;iifioi:i;mi¥Tff##::s|:!i!
Neves  Carvalho;  Secretaria   Municipal  de  Sadde`

OtTm]O DE coi\i"ATO  Ni  239/202i

pREFEiTURA  MUNicipAL  DE  cOLiNAs/MA  -  sECRETARiA  MUNiapAL  DE  EDucACAO/SEMED

gT:Te%:::mta#ai!g:::e::ds:'n¥u£Sni|:ta:I)¥:#iR;nD%A':m#s!:ofoMGE(ei:c:;:S3:I:Td:a:±C#ng
no  C N.PJ  sob  a  n  a  10.487  721/0001-21,  AMPARO  IEGAL.  Lel  Federal  n.  8 6G6/93  e  suas

.P|SrieA|,°E;#e¥e?ee#ropr:ep#2L#ffit#T#ENC!Aj3#,:adfe*b:rrdoe£°,2b2a::}'rneas:
S€cretarla  Munlclpal  de  Educagao/SEMEO`

ExmArro  oE  CONTRATO  Ilo  8c02z

pi`EFEmJRA           MUNicipAi            DE            coLiNAs/MA           -           sECRETARiA            MUNicipAL

::i¥c:m¥n#Ud¥m:LN:riarfh,d?a#:s.;.B:ontvraA¥ocaR°Rsdfa3:T6?£iqua::e:'na{:Zsadeatnnn:
e  er6s  mil  ol`ooentos  e  dezesseis  reals  e  sesser`ta  e  oito  centavos),  CONTRATADA.  G,C  DE

;:i::'!?#Ern:®':8e¥o}2;2!n:::,'{n:::;.?##eo¥:tt:?:g;6e:::::p:;:2:o¥2¥gL8;p;fa:ASArfr?£#iEA%L:
Prudenclo  cia  Silva;  Assessor  de  Flnancas.

PREfEITURA  MUNICIPAL  DE   DOM   PEDRO

Avlso  DE  uCITActo
PRBGAO  pRESENaAi  N®  3/2022,  CPL/Dp

i.a;tF!g:,,s:R;:e;h¥i;fa:ji:iii!.;;£:',;i±*#tfs;d.:ii,ieerEos;!.ae-E:eo;iff:afip.aa3:a::;,|i:i,:i
:,rt:'t3:'::E7/2whAce:#°.//°#'t#m:g'}S/=:i;/°md::,'£::;::red,¥u;°n#:i:Fduoc'#!::cS,p|:
\^M/`./.dompedro.rna.gov.br  ou  na  sede  da  Cornlss8o  Permanente  de  Llcltai=o  -  Cpl,  sltuada

:a6P]P'afE:r:,e'#:ra£:fa¥rti£L,n9oZ::%#Tfa:°=rp:8::£#aAd'o¥'#onbetlL9:)9:32-,¥m°8:n{:,2:
fornecidos  elemen`os,  inform.c6es  e  outros  esclareclmentos  sobre  a  liclta;go.

D°GmEoP;8[:N-AM£'o2v4A8ewlaonRe!|RAd:,i¥2.

I>reBoeira

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   FORTUNA

EXTRATO  tis  CONTRATO

TESoP#.ACD°ETRP3;8.#%!N4'iE¥]|IvfffiAtiRTTE?¥r:eDrtEur:E«::,SpardLe2FLo°i2n°a2:.°M2£,
CNPJ:06.140.404rtyl-67,   atrav6s  da   Secretarl@   Muniapal   de  Adminlstraj5o  e   Flnancas.
Representante.   ROBERTA   REGINA   RODRIGUES  SOARES.   OBJE1.O;   contratai8o   de  empresa

Z!iiNaA#enstA:¢!:/%e,feeorv2'2C°SfeNR#flao?°jM:.rcaDdA°%u#i'P:,'Lti%F°artucn,i-LMTDAAD.ATCANBf
14.795.690/0001-27,   RUA   NELSON   SERENO,   N!   155,  CENTR0   PRESIDENTE   DUTRA  -   MA  ,
CEP:    65.760-goo.    REPRESENTANTE:    Jos£    Fellx    da    Costa    Filho,    pertadora    clo    CPF      NO

:e#£3:3ir::;:c¥:8k:,g:°qtTreAJt%:eRSu;9:.e]n3a'Jjs)(qvu,%ter°NCc:#°a5e(:Fnfon)tan:sne:ei%!
LEGAL:  LEI   Federal  nQ  8.666/93  e  alteracees.

AVIS0  0E  ADJu"CACAO
TolwADA  DE  I"Ecos  rq  2.CoZI

Pelo presente termo conslderada a ata de julgamento do  processo em ep(graf e,
adjud]camos  a  objcto  a  proponente  abaixo  registrada:

J    F    DA  CCISTA  FIIHO   &   CIA  ITDA

CNPJ.  14.795 690/0001-27,  RUA  NELSON  SERENO,  N2  155,  CENTRO,  PRESIDENTE
DUTRA  -  MA  CEP:  6S.760000

0b]eto:  Contrataedo  de  empresa  i]ara  a  prestafao  de  servi¢os  dE  Reforma  do
Mercado  Mt;an,:i?%d;#£u2T;1-(qMu:trctentos  e  noventa  e  nave  mil,  c€nto e trlnta  e  dole

reais  e  quarenta  e  urn  cenea`/os.

Fortuna-MA,  7  de  |aneiro  de  2022.
HEVERTON   GOMES  SCARES

MANOEI  FRANCISCo  AIRES  DLAS

GABRIEL  viNrcius  siivA  UMA
Pe!a  Comjssao  Perrnaneiite  de  lJcitac5o  -  CPL

AMsO   DE   IIOIvtoLOGAtlo
TOMAIhA  i]E  pRE¢es  N.  24/202i

Em   face   ao    proferido   pe!a    COMISSAo   PERMANENTE    DE    LICITACAO   -    CPL

consoante   disp6e   a   Lei   8.666/93   e   alterac6es   posteriores,   RESOLVO:   HOMOLOGAft   a

objeto   da   Tomada   de   Precos   na   024/2021,   para   a   contratacao   de   empresa   para   a

prestacao  de  sen/I;os  de  Reforma  do  Mercado  Munlcipal  de  Fortune  -  MA,  a  Empresa
vencedora   abaixo   atada,   conforme   especlflca£6es   na   Ala   de  julgarnento   e   termo   de

Adjudlca€5o   da   CPL

J     F.   DA   COSTA   FILHO   a   CIA   ITDA   CNPJ:   14`79S.690/0001-27,   RUA   NELSON

SERENO,   NO   IS5.   CEN"O,

PRESIDENTE    DUTRA   -   MA   CEP:   65.760-COO

08JETO`   Contratacio  de  empresa   pare  a   prestac5o  de  servlcos  de   Reforma

Ilo    Mercado    Municlpal    de    I:ortuna    -    MA.    VALofl:    R$    499.132,41    (quatroceiitos    e

novelita   e   nave   nil,   canto   e   trlnta   e   dois   reais   e   quarenta   e   urn  centavos.

Fortuna-MA.   19   de  janeiro   de   2022.

ROBEflTA   REGINA   RODRIGUES   SOARES

Secret3ria   Municipal   de   Adminrstrai3o

-:#n=##u::a.:T=Mrupb::ZB:iedera2_4Irnd::g



Tribunal de cc/    }s do Estado do Maranhao

SACOP -Sistema de Acompanhamento de Contratag6es Pdblicas

MURAL DE cONTRATAcoEs puBLicAs -iNFORMAe6Es DO pROcEssO
26/01 /202213:26:59

ENTE: om PedroECRETARIA MUNICIPAL DE EDuCACAO, CULTURA E LAZER DE DOM PEDRO

UNIDADE:POPROCESSO:aPROCESSOADMINISTIIATIVO:N°INSTRUMENTOCONVOCATORIO:ODALIDADEDALICITACAO:lp0DELICITACAO:FINAllDAI)ED0PROCEDIMENTO:lsTEMAELETRONICOUTILIZADOPEL0 PREGAO ELETRONICO:EGIMEDEEXECUC^0:
ICITACAO

022.0106.001 / 2022

03 / 2022
REGAO ELETRONICO

ENOR PRECO
EGISTRO DE PREC;OS

OUTRO

ORNECIMENTO55i5ifea©tratacao de empresa pare aquisig5o de in_ateriE!Is de Pig_iene. pare

BJETO: tinder as necessidades das creches da F`ede Municipal de Ensino do Municipio de Dom PedrolMA.

TEN OU  LOTE:NONEDAAUTORIDADE QUE AUTORIZOU:PFI)AAUTORIDADEQUEAUTORIZOU:ARGODAAUTORIDAI)EQUEAUTORIZOu:ATUREZADADESPESA:ALOF`ESTiMADoDADE§pESA/RECErTA:ALORTOTALDADOTACAOORCAMENTARIA:OTACAOREFORCADAPORCREDITOSADICIONAIS:RICEMDORECURSOFINANCEIRO:ATADAPUBLICACAODOEDITAL/DATADAEXPEDICAO D0 CONVITE:ATAPREVISTADASESSAOPtJBLICA0URECEBIMENTODASPROPOSTAS:EICULOSDEDIVuLGACAODOINSTRUMENTOCONVOCATORIO:DATADAREALIZACAODAAUDIENCIAPtlBLICA:ATADADIVULGACAODAAUDIENCIAP0BLICA:

$ 60.209,000000

8ro2i2022

EICuLOS DE DIVULCACAO DA AUDIENCIA P0BLICA:

Pagina  1  de 1



O   prch:es§oilic.(ate/ios-Prefeitu       X          +

+       '' A      a        A   Nao  seguro  :   dompedro.rna.gov.br/tr8nsparencia/licitacoes,/processos/

®  Imprinir                fl   Exportar   .

lniclo           coverno   v           Munlciplo           Transporencli]   v              a    %°oVJ3-*iv{rus

Pr®cessos Licitat6ri®s

Vo|o es dltlmo6 proce5sos cle llc[tat6os em andam®nto

2022.0106  0...

/2022
003/2022

PR!CAO                            M[NoP

ELE"dNIC0                  PBECO

Peglslro de pieap para lutuia e
eventual contro`aEdo cle empreso pore
aqulsl?ao de mciteriais de hlgiene, para
c]tender as necessidndes c[os creehes
dci Redo Munk:ipol do Fnsino do
Munictpto de ben Pedro/MA

Beg!stfo de preQo para lutuio e
eventiial contratacclo de empresQ para

08|02|2022               " AVISO

EI Digite aqui para  pesquisar


